
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  21 февраля 2024 года_                                                                № 8  

 

 

с. Заливино 

 

 

О мерах по предупреждению аварийных и чрезвычайных ситуаций 

на объектах жизнеобеспечения Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района в период проведения праздника 

«Дня защитника Отечества» 23 февраля 2024 года 

 

 

В целях предупреждения возникновения и оперативной ликвидации 

возможных последствий аварийных и чрезвычайных ситуаций на объектах 

жилищно-коммунального комплекса, объектах жизнеобеспечения населения 

и территории Заливинского сельского поселения, в период проведения 

праздника 

«Дня защитника Отечества» 23 февраля 2024 года в период с 23 по 26 

февраля 2024 года, Администрация Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Организовать круглосуточное дежурство должностных лиц 

Администрации Заливинского сельского поселения Тарского 

муниципального района для оперативного взаимодействия по 

предупреждению и ликвидации возможных последствий аварийных ситуаций 

на объектах жилищно-коммунального комплекса по графику согласно 

приложению № 1. 

2. Довести информацию о контактных телефонах дежурных 

Администрации Заливинского сельского поселения до организаций на случай 

выявления нарушений или угрозы возникновения аварийных, либо 

чрезвычайных ситуаций.  

Рекомендовать руководителю МУП «Родник»: 

 

- обеспечить создание на необходимом уровне запаса топливно-

энергетических ресурсов на объектах теплоснабжения; 



- обеспечить наличие необходимых резервов материально-технических 

средств, предназначенных для оперативной ликвидации аварий на объектах 

ЖКХ; 

- организовать подготовку и проверку готовности сил и средств, 

предназначенных для ликвидации аварий на объектах ЖКХ. 

4. Рекомендовать заведующим ФАПами (Красноперова М.А., 

Скотниковой Н.В., Федотовой Н.В.) уточнить наличие запасов медикаментов 

и средств оказания первой помощи.  

5. Руководителям организаций и учреждений (образование, культура, 

здравоохранение) рекомендовать: 

- усилить контроль за тепло- и электроснабжением объектов; 

- провести комплекс мероприятий, направленных на усиление 

пожарной безопасности объектов. 

- организовать дежурство ответственных лиц. 

 

 

 

  

Глава Заливинского  

сельского поселения                                                                       А.А. Петрашов 
 



Приложение № 1  

К постановлению Администрации 

 Заливинского сельского поселения  

Тарского муниципального района Омской области 

от 21 февраля 2024 года № 8 

 

 

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА 

работников Администрации Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области  

на праздничные дни: с 23 февраля по 26 февраля 2024 года 

 

Дежурство осуществляется в круглосуточном варианте, по месту жительства, 

находясь на связи с помощью телефонов местной телефонной связи и сотовой связи 

 

Дата Ф.И.О. ответственного Номера телефонов,  

сотовых, домашних 

с 09.00 

23.02.2024 

до 09.00 

24.02.2023 

Петрашов  

Алексей  

Александрович 

сот. 8-960-993-63-26,  

д.т. 8(38171) 54-5-27 

с 09.00 

24.02.2024 

до 09.00 

25.02.2023 

Милевская  

Светлана  

Викторовна 

сот. 8-953-397-79-96 

 

с 09.00 

25.02.2024 

до 09.00. 

26.02.2023 

Азанова  

Светлана 

Сергеевна 

сот.8-999-455-11-56 

с 09.00 

26.02.2023 

до 09.00 

27.02.2024 

Ушалова 

 Диана 

Фирзановна 

сот. 8-913-626-98-03 

 


